
 
 

1 
  

                                                                     

                    

                       

                      ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N.25  2021/2022 

                            

 

Il giorno 8 del mese di ottobre dell’anno 2021, in presenza nella sala B, alle ore 18:00,  

si è riunito il Consiglio di istituto dell’IIS Aldini Valeriani con all’Ordine del Giorno i 

seguenti Punti:  

                                                            

                                                                             

                                                           ……. omissis……. 

 

         Progetto: Le Comunità per fare Scuola – tERritori in Rete finanziato dalla 

                          Regione Emilia Romagna  

                                         

                        

                                                                    .......omissis......... 
             

                                         

            IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n. 25 2021/2022 

 

VISTO   il D.lgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

               istruzione; 

VISTA   la L. 241/90 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

               diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Vista      la Legge n.59 del 15 marzo 1997 (“Legge delega per la riforma della 

               Pubblica Amministrazione”); 

Visto        il D.P.R. n.275 dell’8 Marzo 1999 (“Regolamento recante norme in materia 

                di autonomia scolastica”); 

Visto      il D.I. n.129 dell’28 Agosto 2018 (“Istruzioni generali sulla Gestione 

               Amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

VISTA   la delibera di giunta Regione Emilia Romagna DGR 1113 del 12 luglio 

               2021 volta alla valorizzazione dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO          che i servizi ammessi a finanziamento riguardano la cultura, il 

                                  territorio e l’educazione fisica; 

PRESO ATTO          del PTOF della scuola; 

TENUTO CONTO   che tra i progetti inseriti nel PTOF è previsto un progetto 

                                  culturale Poetry slam;  

RIPRESA                 la propria delibera n. 22 di approvazione del progetto Multisport;   

                                                        



 
 

2 
  

                                                           DELIBERA 

all’ unanimità dei presenti  

                                                         

 L’ assunzione di responsabilità ad attuare il progetto di cui al “Le Comunità per 

fare Scuola: tERitori in rete”;  

 il finanziamento entrerà nel Programma Annuale dell’Istituto; 

 di dare mandato al Dirigente Scolastico di determinare la formale  assunzione in 

bilancio creando apposito aggregato di spesa riportando il codice identificativo 

del progetto assegnato, attraverso l’istituzione di una nuova scheda progetto a 

modifica del Programma Annuale E.f. 2021 approvato dal C.d.I.; 

 
 

                                                    .….omissis…….. 

 

Per copia conforme  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Grillo 


